REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

o ELBASAN
Nr }iﬂ_ﬁ%{ Prot Elbasan mé | 9.01.2024

Lénda: Kthim pérgjigje
Drejtuar: Qendra Faktoje

NE& pérgjigje t€ kérkesés suaj, daté 11.1.2024, ju b&jmé me dije se Bashkia Elbasan prej 5
vitesh tashmé ka organizuar ¢do vit Buxhetimin me Pjesémartje, me qéllimin pér ti dhéné
z& dhe t& adresojé ¢do ¢éshtje q& lidhet me komunitetin duke siguruar pérgatitjen e njé
buxheti i cili paraqet prioritetet dhe nevojat e qytetaréve. :
Konsultimi i buxhetit vjetor t& vitit 2023 &shté zhvilluar né Néntor 2022 ndérsa i buxhetit
t& vitit 2024 n€ Neéntor t€ vitit 2023 pérkatésisht né 6 rajonet dhe 12 njésité administrative
té Bashklse Elbasan. Njoftlmet jané béré publike né faqen e ineternetit t& Bashkisé dhe ng
rrjete sociale, si platforma lehtésisht t& aksesueshme nga qytetarét dhe ¢do grup 1nter651
bashkangjitur gjeni linkun e njoftimit:
e Njoftimi: https://elbasani.gov.al/kalendari-buxhetim-me- _pjesemarrie/

Bashkangjitur késaj shkrese gjeni progesverbalet e konsultimeve lidhur me buxhetin e vitit
2024, si dhe rekomandimet.

Gjaté takimeve me banorét lidhur me buxhetin e vitit 2024, né ¢do rajon dhe njési
administrative, éshté konsultuar dhe jang informuar banorét pér ndryshimet pérkatése né
paketén fiskale pér vitin 2024. Gjithashtu &shté organizuar njé dégjesé publike, né ambjentet
¢ Bashkis€ Elbasan duke pérfshiré grupe interesi, kryesisht nga fusha e biznesit si target
grup i cili preket mé tepér nga ndryshimet e taksave dhe tarifave, takim i organizuar mé daté
13.11.2023. Bashkangjitur késaj shkrese gjeni progesverbalin e kétij takimi.

Bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” Neni 18, Bashkia Elbasan dhe
Késhilli Bashkiak ka organizuar disa konsultime publike lidhur me tjetérsimin ose dhénien
né pérdorim t& pronave t& tretéve gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2023. Njoftimet pér kéto
takime jan& béré publike né fagen e internetit t& bashkisé né linkun si mé& poshté:

e https://elbasani.gov.al/notices/njoftim-per-konsultim-publik/

e https://elbasani.gov.al/notices/njoftim-per-konsultim-publik-2/

e https://elbasani.gov.al/njoftim-per-konsultim-publik-date-23-10-2023/
e https://elbasani.gov.al/notices/njoftim-per-konsultim-publik/

Bashkangjitur késaj shkrese gjeni progesverbalet e takimeve.

Adresa: Bashkia Elbasan", Tel +355 54 0152, E-mail bashkiaelbasan(@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al



Cdo mbledhje e Késhillit Bashkiak dhe t& Komisioneve t& Késhillit, bazuar né ligjin
139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Neni 53, ka publikuar njoftimin pér mbledhjen e tij
i cili pérmban datén, orén vendin dhe rendin e dités né fagen e internetit t& bashkisé, né
rejete sociale dhe tek stenda e informimit né ambjentet e bashkisé. Bashkangjitur gjeni
linkun e njoftimeve dhe t& progesverbaleve t& mbledhjeve:

e Njoftimet: https:/elbasani.gov.al/keshilli/media-lajme/njoftime-mbi-mbledhjen-e-
keshillit/
e Progesverbale: https://elbasani.gov.al/keshilli/procesverbale-te-mbledhjeve/

Nisur nga sa mé sipér Bashkia Elbasan dhe Késhilli Bashkiak bazuar né aktet ligjore
pérkatése ka publikuar né& fagen e internetit t& bashksé ¢do njoftim lidhur me organizimin e
dégjesave publike duke respektuar afatet ligjore té& tyre si mé poshtg:

e https://elbasani.gov.al/notices/njoftim-per-konsultim-publik-5/

e https://elbasani.gov.al/notices/njoftim-per-konsultim-publik-4/

e https://elbasani.gov.al/notices/njoftim-per-konsultim-publik-3/ ¥
e https://elbasani.gov.al/notices/njoftim-per-konsultim-me-publikun/

Lidhur me fondin social Bashkia Elbasan ka qéné pérfituese prej disa vitesh n& disa projekte
t€ tilé si ngritja e qéndrés multifunksionale né Shushicé né bashképunim me Terre des
homes duke nisur nga 2020 me kohézgjatje 3 vjet, njésia [évizése né njésité administrative
q€ nga viti 2020, projekti lidhur me ofrimin e shérbimit né familje pér fémijét me aftési té
kuzifuar, projekt i cili nuk zgjati gjaté pasi implementimi i tij pérkoi me pandemin& né vitin
2019.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

OV ESzy KRYETARE
f & A

Adresa: Bashkia Elbasan", Tel +355 54 0152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




. REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjes€marrje 2023, Lagjja Nr.1

Data :07.11.2023

;yendi: Prané shkollés:yLuigi Gurakuai

Numri i pjesémarrésve: 256 pjesémarrés,1 69 burra dhe 87 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Lagjjes
Nr.1, mbi planifikimin e investimeve t& buxhetit 2024. Pas votimit t€ béré nga veté
banorét e Lagjjes, u renditén kéto prioritete:

¢ Rikonstruksion i shkollés Luigj Gurakugi.

o Asfaltim tek rruga Refik Serica. Lagja Beqir Dardha

o Asfaltim tek rruga Halit Narazani. Lagja Emin Matraxhiu

o Asfaltim tek rruga Ferdinand Paparisto. Lagja Emin Matraxhiu
¢ Rikonstruksion i Markat€s Ushgimore. Lagja Kongresi Elbasanit
e Vendosja e ndricuesve.

e Shtim i hapésirave t& gjelbérta.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjesémarrje 2023, Lagjja Nr.2

Data :09.11.2023
Yendi: Pranéishkollés Ali Agjah 3

Numri i pjesémarrésve: 109 pjesémarrés, 66 burra dhe 43 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Lagjjes
Nr.2, mbi planifikimin e investimeve t& buxhetit 2024. Pas votimit t&€ béré nga veté
banorét e Lagjjes, u renditén kéto prioritete:

o Asfaltim, rruga Grigoris Perikli Lagja Shénkoll.
e Asfaltim, rruga Hasan Bajraktari Lagja Shénkoll.
o Asfaltim, rruga Petraq Popa (rruga e ujésjellésit).
e Asfaltim, Rrruga Ismail Qemali lagja Clirimi.

e Ngrohje dhe cerdhe.

o Shtimi i aktivitetve kulturore.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Procges-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjesémarrje 2023, Lagjja Nr.3

Data :09.11.2023

Vendi: Iirané shkollés Jorgji Dglo

Numri i pjesémarrésve: 115pjesémarrés, 68 burra dhe 47 gra.

Titulli i Projekt-aktit q& konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Lagjjes
Nr.3, mbi planifikimin e investimeve t& buxhetit 2024. Pas votimit t& béré nga vets
banorét e Lagjjes, u renditén kéto prioritete:

- Asfaltim dhe KUZ tek rruga Tajar Tetova.

- Rikonstruksion i shkollés Sul Misiri.

- Sistemim rruge qé lidh Katundin e ri me lagjen Skéndérbe;j.

- Sistemimi me KUZ i rrugés Qamil Shkodra lagja “Skéndérbej”.
- Shtim i sipérfageve té& gjelbérta.

- Shtim i aktiviteteve kulturore.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjesémarrje 2023, Lagjja Nr.4

Data :09.11.2023
Vendi: Prané shkollés Bardhyl Popa.
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Numri i pjesémarrésve: 123 pjesémarrés, 71 burra dhe 52 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Lagjjes
Nr.6, mbi planifikimin e investimeve t& buxhetit 2024. Pas votimit t€ béré nga veté
banorét e Lagjjes, u renditén kéto prioritete:

- Sistemim i rrugés veriore né lagjen “’Kala’’

- Rikonstruksion i rrugés ‘’Jani Todri’’

- Restaurim i gendrés s&€ késhillimit t& karrierés
- Restaurim i shtépisé sé Aleksandér Xhuvanit

- Rikonstruksion i shkoll&s Fejzulla Guranjaku.
- Kérrkesé pér ndrigues

- Shtim i sipérfageve té gjelbra



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Procges-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjes€émarrje 2023, Lagjja Nr.5

Data :08.11.2023

Vendi: Prané konviktit t& vajzave.
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Numri i pjesémarrésve: 103pjesémarrés, 56 burra dhe 47gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Lagjjes
Nr.5, mbi planifikimin e investimeve t& buxhetit 2024. Pas votimit t& béré nga veté
banorét e Lagjjes, u renditén kéto prioritete:

- Rivitalizim i shehseve tw pallateve nw 1gj 5SMaj

- Shtim i aktiviteteve kulturore.
- Rikonstruksion i rrugés “Agim Hasekiu” (asfalt, ose pllaka)

- Sistemim, asfaltim i rrugés “ Qamil haxhifejzo”,
- Rikonstruksion i rrugés “Josif Gjini”
- Rikonstruksion i rrugés “ Shazivar Bej Karaosmani”.



REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proges-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjesémarrje 2023, Lagjja Nr.6

Data :08.11.2023
Vendi: Prané shkollés Imelda Lambertini.
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Numri i pjesémarrésve: 114 pjesémarrés, 61 burra dhe 53 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Lagjjes
Nr.6, mbi planifikimin e investimeve t& buxhetit 2024. Pas votimit t€ béré nga veté
banorét e Lagjjes, u renditén kéto prioritete:

- Rivitalizim i shehseve té pallateve né€ lgj SMaj

- Shtim i aktiviteteve kulturore.

- KUZ dhe mirémbajtje rrugésh.

- Sistemin i sheshit tek pallatet né rrugén Aleks Buda pérfshiré dhe rrugén
Selim Zyma.

- Asfaltim, rruga Josif Papamihali.

- Asfaltim, rruga Peter Dodbiba.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK.

Proges-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjesémarrje 2023, Njésia Administrative
Bradashesh dhe Gracen.

Data :09.11.2023

Vendi: Prané Njésisé Administrative Bradashesh
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Numri i pjesémarrésve: 52pjesémarrés, 41 burra dhe 11 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Njésisé
Administrative Bradashesh dhe Gracen, mbi planifikimin e investimeve t& buxhetit
2024. Pas votimit t& béré nga veté banorét e Njésisé Administrative Bradashesh
dhe Gracen, u renditén kéto prioritete:

Prioritetet mé té votuara nga veté banorét e Bradasheshit jané:

Ndricues rrugésh.

Shtrimi i rrugés né fshatin Gurabardh ne njé gjatési 1.5 km
Venshje me beton KU.

Shtrim i rrugéve lidhése pér dalje né autostrate.

Prioritetet mé té votuara nga veté banorét e Gracenit jané:

- 1 km asfaltim né& Gracen gendér dhe Gracen fshat.

- Asfaltim pér rrugén Dopaj- Shéngjin- Gjorme.

- Sistemimi i pérroi nga xhamia 500m. deri tek varrezat e fshatit. Térbac
- Ndricues rrugésh.
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REPUBLIKA E SHQIPERISH:
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjesémarrje 2023, Nj&sia Administrative
Gjergjan.

Data :08.11.2023

VYendi: Prané njésis€ administrative
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Numri i pjesémarrésve: 87 pjes€émarré€s, 56 burra dhe 31 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Njésisé
Administrative Gjergjan, mbi planifikimin e investimeve t€ buxhetit 2024. Pas
votimit t€ béré nga veté banorét e Njésisé Administrative Gjergjan, u renditén kéto
prioritete:

Prioritetet mé té votuara nga veté banorét jané:

- Asfaltim i rrugés s€ gendrés g€ lidhet me rrugén e varrezave. Murigan

- Shtrimi i rrugés nga shkolla deri deri tek lagja e Zylajve. Gjonme

- Rikonstruksion i shkollés. Thang

- Riparim i kanaleve kulluese dhe vaditése. Thané

- Asfaltim dhe KUZ tek lagja Qyra, lagja e Xhamisé tek rruga Licajve. Gjergjan

%



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjesémarrje 2023, Nj&sia Administrative
Labinot Mal

Data :10.11.2023

Vendi: Prané njésisé administrative
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Numri i pjesémarrésve: 91 pjes€marrés, 70 burra dhe 21 gra.

Titulli i Projekt-aktit q&é konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Njésisé
Administrative Gjergjan, mbi planifikimin e investimeve t€ buxhetit 2024. Pas
votimit t& béré nga veté banorét e Njésis€ Administrative Labinot Mal u renditén
kéto prioritete:

Prioritetet mé té votuara nga veté banorét jané:

- Asfaltimi i rrugés Xibraké-Lugaxhi.

- Asfaltim i rruggs Guri Zi-Qafe Renas-Bené, riveshje me asfalt 3 km.
- Rikonstruksion i ujésjellésit lagja Katund dhe Qerret.

- Rikonstruksion i rrugés s€ Kroné&s, Lamoll&.

- Ndértimi i rrjetit elektrik me kab&ll ABC né fshatrat q& nuk u pérfshiné né
projektin e paré si Lamollé, Lugaxhi, Bené dhe pjesérisht disa fshatra té tjeré.

- Mirémbajtje kanalesh ujité€se dhe vaditésé



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

Proges-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjesémarrje 2023, Njésia Administrative
Gjinar.

Data :07.11.2023

Vendi: Prané niésisé€ administrative
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Numri i pjesémarrésve: 75 pjes€marrés, 52 burra dhe 23 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Njésisé
Administrative Gjergjan, mbi planifikimin e investimeve t& buxhetit 2024. Pas
votimit t& béré nga veté banorét e Njésisé Administrative Gjinar u renditén kéto
prioritete:

Prioritetet mé té votuara nga veté banorét jané:

- Rivitalizimi i gendrés s€ Gjinarit dhe Fushékugés.

- Rikonstruksion i rrugés Valesh 200-300 m tek kthesa. Valesh
- Zhavorim afér kalasé Valesh.

- Ndértim rrjeti KUZ. Lleshan

- Vendosja e ndricuesvé.

- Zhavorim dhe KUZ pér rrugén e fshatit. Lukan



REPUBLIKA E SHQIPERISF:
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjesémarrje 2023, Njésia Administrative
Tregan.

Data :08.11.2023

Vendi: Prané Njésisé Administrative

Numri i pjesémarrésve: 102 pjesémarrés, 65 burra dhe 37 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Njésisé
Administrative Tregan, mbi planifikimin e investimeve t& buxhetit 2024. Pas
votimit t& béré nga veté banorét e Njésisé Administrative Tregan, u renditén kéto
prioritete:

Prioritetet mé té votuara nga veté banorét jané:

- Rikonstruksion i shkollés 9-vjecare Tregan Jonuz Carciu.
- Asfaltim irrugés sé varrezave Llixh& — Qendér.

- Shtrim i rrugés kryesore né& fshatin Kycyk.

- Vendosja e ndricuesve, stolave dhe koshave né€ Tregan.

- KUZ ne fshatin Mucan.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjesémarrje 2023, Njésia Administrative
Shushicé.

Data : 07.11.2023

Vendi: Prané Njésisé Administrative -, W

Numri i pjesémarrésve: 89 pjesémarrés, 64 burra dhe 25 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Njésisé
Administrative Shushicé, mbi planifikimin e investimeve t& buxhetit 2024. Pas
votimit t& béré nga veté banorét e Njésisé Administrative Shushicg, u renditén kéto
prioritete:

Prioritetet mé té votuara nga veté banorét jané:

- Asfaltimi i rrugés Baltavere.Shushicé

- Mirémbajtje rrugésh.

- Betonim i kanalit vadités Gurakugqi. Shushicé

- Shtrim i rrugés sé varrezave Shelcan

- Asfaltimi rrugés tek Unaza Bujgé€sore 500km. Vreshaj
- Asfaltim i njé sgmenti rruge. Hajdaran

- Asfaltim i rruggs sé fshatit Polis Valé

- Veshje me beton tek lagja e Rudajve.

- Rikonstruksion i urés mbi pérroin e Gostimés.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Procges-verbal
Konsultim publik : Buxhetimi me pjesémarrje 2023, Njésia Administrative

Shirgjan.

Data :08.11.2023

Vendi: Prané N@]ésisé Administrative”

Numri i pjesémarrésve: 84 pjesémarrés, 46 burra dhe 38 gra.

Titulli i Projekt-aktit q& konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Njésisé
Administrative Shirgjan, mbi planifikimin e investimeve t€ buxhetit 2024. Pas
votimit t& béré nga veté banorét e Njésisé Administrative Shirgjan, u renditén kéto
prioritete:

Prioritet mé t& votuara nga vete banorét e njesisé jane :

- Asfaltim rruge tek lagja Bérzheshtés dhe e Cekrezéve 400m. Bathés

- Asfaltim tek unaza e fshatit tek unaza fshatit né lagjen e Cakalléve. Kryezjarr
- Sinjalistika rrugore.

- Veshje me beton KU.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Procges-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjesémarrje 2023, Njésia Administrative Papér.

Data :16.11.2023

Vendi: Pranié Njésisé Administrative

Numri i pjesémarrésve: 95 pjesémarrés, 63 burra dhe 32 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Nj€sisé
Administrative Papér, mbi planifikimin e investimeve t& buxhetit 2024. Pas votimit
t& béré nga vetd banorét e Njésisé Administrative Papér, u renditén kéto prioritete:

Prioritetet mé té votuara nga veté banorét jané:

- Shtrim i rrugés né lagjen e sipérme pér rrugén Broshké- Valas.
- Asfaltim i rrugé Papér- Pajun.

- Rikonstruksioni i dy urave. Papér Sallak

- Prita lumore. Papér Sallak

- Veshje KU né aksin Balldren- Vidhas- Papér.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjesémarrje 2023, Njésia Administrative Funar.

Data :09.11.2023

Vendi: Pbrané Njésisé Adminisfgrative
Numri i pjesémarrésve: 115 pjesémarrés, 82 burra dhe 33 gra.

Titulli i Projekt-aktit q& konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Njésisé
Administrative Funar, mbi planifikimin e investimeve t& buxhetit 2024. Pas votimit
t& béré nga veté banorét e Njésisé Administrative Funar, u renditén kéto prioritete:

Prioritetet mé té votuara nga veté banorét jané:

- Pastrimi i pérroit t& Kushés. Branash

- Pastrim i rrugés neé lagjen Hanol. Cerujé
- Pastrim rrugésh. Krrabé e Vogél.

- Mirémbajtje rrugésh.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proges-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjesémarrje 2023, Njésia Administrative
Labinot Fushé

Data :10.11.2023

Vendi: Prané njésisé administrative
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Numri i pjesémarrésve: 87 pjesémarrés, 54 burra dhe 23 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Takime Konsultuese me banorét e Njésisé
Administrative Gjergjan, mbi planifikimin e investimeve té buxhetit 2024. Pas
votimit t& béré nga veté banorét e Njésisé Administrative Labinot Fushé u renditén
kéto prioritete:

Prioritetet mé té votuara nga veté banorét jané:

- Riparim rema e qytetit tek pjesa e démtuar Sifoni Gurra.

- Ndértim muri prités tek Gurra.

- Kalimi i puseve tek ujésjellési bashkisé né Godolesh poshté.

- Asfaltimi i rrugés gé lidh Shegunés poshté dhe Godolesh sipér 1km rrugé
poshté mbi 3km rrugé larté.



PROCESVERBAL

Progesverbal i konsultimit publik me bizneset pér taksat dhe tarifat vendore, i
mbajtur mé daté 13.11.2023 ora 10:30 né sallén e mbledhjeve t& Bashkis¢ Elbasan,
ku marrin pjesé kryetari i bashkis€ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e bashkis€ Anj.
Aulona Bylykbashi, Drejtori i pérgjithshém Z. Qemal Tusha, Drejtor i Taksave Z.
Klevis Cullhaj, gytetarg, sipérmarrés dhe anétaré t&€ késhillit bashkiak.

Z. Klevis Cullhaj:

Faleminderit q& iu pérgjigjét ftes€s soné pér t& qéné pjesé e kétij konsultimi publik.
Ne si bashki jemi duke rishikuar disa gjéra, jo pér t& pasur tarifat mé t€ larta, por pér
t& béré njé rritje té cilén fillimisht do ta bisedojmé& bashké.

Z. Gledian Llatja:

Ne ju quajmé bazén ton& ekonomike. Do t€ ishté pa kupim mos ta fillonim bashké&
buxhetnnm e target grupeve. Kemi disa probleme sociale por kéto katér vite kemi
béré disa puné dhe po pérgatitemi pér programin tjetér. Kur i themi qytetareve pér
paketén fiskale kan€ mé pak interes sesa ju. Jemi né trend pér shumé biznese q¢€ e
shohin Elbasanin si potencial lidhur me infrastrukturén. Edhe ne si bashki jemi
pérpjekur t&¢ b&imé mé t& mirén. Po mundohemi t€ b&jmé shumé projekte pér
zhvillimin e qytetit si¢ &shté bypass i Elbasanit, project i cili nuk i shérben vetém
Elbasanit po t& gjithéve. Shpresoj qe vitin tjetér ti kemi t€ hapura kantierét e
punimeve pér bypassin.

Kéto jané disa nga prioritetet tona, ku gjithashtu pérfshihet Gjinari dhe Funari. Kemi
mbyllur pothuajse problematikat me energjing, me ujin e pijshém, por kemi akoma
probleme me azhornimin e tokave. Kéto jan€ potencialet tona pér zhvilolim dhe
projektet e médha pér t& pasur njé rritje t& zhvilimit t& Elbasanit. Kemi edhe kalang
t& cilén duam ta b&jmé njé zoné té liré ekonomike, ku pér bizneset nén 40m? t& mos
keté taksa vendore.

Rritja do t& béhet me 25% pér gjelbérimin, ndri¢imin dhe pastrimin, me qéllimin qé
t& arrijmé tek llogjjika qé& tarifa mbulon shérbimin. Nj& qytetari do ti rritet aférsisht
60 leké té& reja né muaj. Gjithashtu po mendojmeé t& vendosim njé& tarifé p&r makinat
e vietra g€ futen né qytet, pér t& mbrojtur ajrin.



Znj. Aulona Bylykbashi: Eshté menduar t& mos keté asnjé rritje né taksén e
ndértesés. Rritjet do t& jené pér tarifat e ndrigimit, pastrimit dhe gjelbérimit me 25%.
Me kétg rritje do té lehtésohet bashkia me 20%. Pér t& treja kéto tarifa familjet do té
paguajné 69 leké mé tepér n€ muaj, biznesi i vogél 254 leké mé tepér, biznesi i vogél
me TVSH 540 lekét mé tepér.

Z. Gledian Llatja: Taksén e ndértesés, infrastrukturés i kemi 1éné né minimumin
ligjor. Kemi béré rritjen e tarifave pér shtimin e investimeve.

Po mendojmé njé model t& ri subvencionesh pér hapjen e bujtinave né Gjinar, ose
kush kérkon t€ kthejé shtépiné e tij n& bujtin€ do t& japim subvencion pér rregullimin
e kuzhin&s dhe tualetit t& cilat jan€ kryesoret pé€r shérbimin. Ka shumé potencial
turistik dhe ka disa modele t€ tilla né Gjinar dhe né€ Funar. T€ njéjtén gjé mendojmé
edhe mé rehabiliminin e fasadave t& shtépive tek porta e kalasé.

Qytetaré: Uné né€ Gjinar kam njé objekt. Duhet t& marr leje nga AZHBR pér
ndértime?

Pér ta kthyer né bujtin€ duhet marré leje tek AZHBR, ndérsa pér leje pér
rikonstruksion duhet ta merrni tek ne.

Qytetaré: Kemi njé biznes transport udhétarésh, por jané dhe dy taksi q& punojné
né€ Dopaj. Punojmé t& dy dhe né két€ ményré nuk justifikohet tregu me taksité. Nuk
e di nése jané té€ rregjistruar por nése po ne me autobuza nuk mund t€ punojmé dot.
Po ashtu kemi problem me ndalesat n& autostradg€. Jan& pika ku marrim nxénésit pér
né shkollg, e vetmja m&nyré pér ti marr€, por n€ ato ndalesa marrim gjob&. Dhe njé
problem tjetér éshté prishja e rrugés tek xhamia n€ Dopaj, €shté e pakalueshme nuk
mund t&€ punojmé.

Z. Gledian Llatja: Pas ndarjes s€ punéve publike t&€ qytetit dhe fshatit besoj se do
ta gjejmé njé zgjidhje.

Qytetaré: Jam banoré i fshatit Hajdaran, kam nj& dyqan mishi dhe kemi probleme
me ujin e pijshém.

Z. Gledian Llatja: Po e dim& si problem, po presim t€ b&§mé njé investim pér t&
gjithé rrjetin e fshatit atje.

Mbajtése e progesverbalit

Livia Guri



REPUBLIKA SHQIPERISE
‘ " KESHILLIBASHKIAK - = ' o
e C o WELBASAN. . .,

‘Nr 4’?2@3\ Prot. Elbasan mé J@.08.2023
NJOFTIM PER KONSULTIM ME PUBLIKUN

Titulli: “Konsultim me bashkésing Pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim, pér vendosje
stacionesh, bazamente pér panele fotovoltanike me qéllim prodhimin e energjisé. '

Propozuesi: Kryetari i Késhillit Bashkiak.

Qéllimi: Ky bashkébisedim ka pér qéllim t& pérfshijé grupet shoqérore né vendimmarrje lidhur me
njé piké t& rendit t& dités s& mbledhjes s& ardhshme t& K&shillit Bashkiak Elbasan.

Sqarime: Ké&shilli i Bashkisé do t& organizoj kété konsultim publik pér t& marré mendimin dhe
sugjerimet e qytetaréve mbi miratimin e disa vendimeve qg kérkojné konsultim mé bashkésing

bazur né ligjin Nr. 139/2015 “P&r vetqeverisjen vendore” Neni 18 dhe Neni 54.
Kalendari i konsultimit: Konsultimi me komunhitetin do t& il]\’/illdh(%f mé& datd 04.09:2023 ora 09:00
néANjésivn.é Administrative Labinot Fushé, \

Pjesémarrés:

- Nga ana e Bashkisg: Késﬁillfaf'ét e Késhillit Bashkiak, Sekretar i Késhillit Bashkiak,

Kryetar i Késhillit Bashkiak,

- Ngakomuniteti: Banorét e Bashkisé Elbasan, anétarét e shoqérisé civile, anétaré t& biznesit,

medias.

Forma e konsultimit: Takim né& terren.

W}éllimi i késhillimit | Konsultimi publik n& terren synon pér t€ marré mendimin dhe sugjerimet e
publik qytetaréve lidhur me vendin artjen e Késhillit Bashkiak Elbasan.

Pérshkrimi i géshtjes. I. P& dhénien e fondit pyjor n& pérdorim, pér vendosje stacionesh,

bazamente pér panele fotovoltanike me q&llim prodhimin e energijisé.

NE gjendje te keqe

Adresa: Bashkia Elbasan”, Tel +355 54 0) 52, E-mail bashkiaeltbasan(@ elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




. Jané né zona t& pazhvilluara
Nga ana sociale rreth 'S km larg zonave t& banuara dhe 600 metra mbij
nivelin e detit.

hvillimi pér ksto territore, si dhe investime tiera afatgjata, propozohet
dhénia n& pérdorim ts tokés pyjore me njé afat 10 vjegar.

NE zbatim t& dispozitave ligjore Ligjit nr. 8318, daté 1.04.1998 “pg,
dhénien me qgera t& tokés bujqésore, pyjore t& livadheve dhe kullotave q&
Jjané pasuri shtetérore”, ndryshuar (neni 13 dhe 16), ligjit nr.57/2020
“Pér pyjet”, Udhézimit ta Ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit nr.1,
dt.9.6.2016 “P&r rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqrtimit dhe ts
~miratimit t& kérkesave pér dhénie n& pérdorim ta fondit pyjor dhe
kullosor publik”, si dhe akteve tjera ligjore e nénligjore n& fugi, si dhe

Kontaktet dhe afatet Komentet dhe rekomandimet tuaja jepen né ditén e mbaijtjes s& takimit.
e dérgimit t&
komenteve,

rekomandimeve,

vérejtjeve

Opsionet e mundshme jang PEr t’u shqyrtuar nga ana e Késhillit:
Ndryshime dhe/ose alternativat e mundshme né zgjedhjen e komisioneve t& késhillit.

Ndryshimet kryesore
dhe/ose alternativat e
mundshme

Bashkangjitur kétij
publik.

Dokumentacioni, né
lidhje me ¢Eshtjen qé
konsultohet.

KRYL'TAR]

LUTFI LALA

Adresa: Bashkia Elbasan", Tel 4355 54 0152, E-mail bas?ﬂ)(iaelbasan(azelhasani.gov.é web: www.elbasani.gov.al




PROCESVERBAL
Procesverbal i mbajtur me daté€ 28.09.2023 ora 09:05, né ambjetet e shkollés Luigj
Gurakugi, pér dhénien e fondit pyjor n& p&rdorim, pér vendosje stacionesh, bazamete
pér panele fotovoltaike me qéllim prodhimin e energjisé. Marrin pjesé grupe t&

interest, k&shilltarg, Drejtori Drejtoria e administrimit t& pyjeve dhe kullotave.

Shpétim Cullhaj - Drejtori Drejtoria e administrimit té pyjeve dhe kullotave:

Jemi pér nj& konsultim me grupet e interesit. Duam mendimin tuaj pér vendosjen e
kétyre paneleve. Nuk jané vende t& pyllézuara, &shté formacion shk&€mbor. Ké&tu
kemi pérfagésues nga biznesi dhe shoqata. Mehmetaj kryetar i klubit ekologjik,
Xhaferr Duraku pérfagésues i komunitetit Labinot Mal, biznesmen t& késaj zone,
Astriti merret me tregtiné e luleve, Indriti anétar i KB dhe kryetar komisioni pér
pyjet i cili ka interest t& mos démtohet dhe mbrohet mjedisi. Luan Rama, Sokol

Sinani pérfagésues pér t& mbrojtur interesat e komunitetit.
Ahmeti:

Béhet fjalé pérprodhimin e energjisé mé diell. Sipérfaqa 90ha do t€ shtrihet né
territore q& nuk kang& bimési, investmi I shérben endit dhe t& ardhmes, shérben si
eksperiment pér t& kuptuar nése do t& ishte miré si¢ ésht& apo té& kthehet né prodhim
energjie. Njé aspect tjetér &shté q& rrit anén ekonomike. Eshts pérveojé e paré, do t&

béhet eksperiment i ri pér zhvillim.

Refik Hoxha:

Jané bashképunime t& mira. Duhet paré terreni, t& b&het vizit€ né terren kur kemi

raste té tilla.

Astrit Elezi: Pérfiton biznesi. I njoh shumé miré pyjet. Cfaré ka mudési t&

shfrytézohet pér komunitetin ose jo.



REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
ELBASAN

Nr L/)) [/(J Prot Elbasan mé 7 .09.2023

NJOFTIM PER KONSULTIM ME PUBLIKUN

Titulli: “Konsultim me bashk&sing Pér dhénien e fondit pyjor n& pérdorim, pér vendosje
stacionesh, bazamente pér panele fotovoltanike me q&llim prodhimin e energjise.

Propozuesi: Kryetari i Ké&shillit Bashkiak.

Qéllimi: Ky bashkébisedim ka pér qéllim t& pérfsnijé grupet shogérore né vendimmarrje lidhur me
nj€ piké té rendit t& dités s& mbledhjes s& ardhshme t& Késhillit Bashkiak Elbasan.

Sqarime: Késhilli i Bashkisé do t& organizoj két& konsultim publik pér t& marré mendimin dhe
sugjerimet e qytetaréve mbi miratimin e disa vendimeve q& kérkojné konsultim mé bashkésiné
bazur né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” Neni 18 dhe Neni 54.

Kalendari i konsultimit: Konsultimi me komunitetin do t& zhvillohet mé& dat& 11.09.2023 ora 09:00
né Njésiné€ Administrative Labinot Fushé.

Pjesémarrés:

\

- Nga ana e Bashkisé: Késhilltarét e Késhf’llit Bashkiak, Sekretar itf(éshillit Bashkiak,

Kryetar i Késhillit Bashkiak,
- Ngakomuniteti: Banorét e Bashkisé Elbasan, anétarét e shoqérisé civile, anétaré té biznesit,

medias.

Forma e konsultimit: Takim né terren.

Qéllimi i késhillimit
publik

Konsultimi publik né terren synon pér t& marré mendimin dhe sugjerimet e
qytetaréve lidhur me vendimarrjen e Késhillit Bashkiak Elbasan.

Pérshkrimi i ¢éshtjes.

1. Pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim, pér vendosje stacionesh,
bazamente pér panc.e fotovoltanike me géllim prodhimin e energiisé.

Adresa: Bashkia Elbasan", Tel +355 54 0152, E-mail by hkiaelbasan(@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




NE zbatim té dispozitave ligiore Ligjit nr. 8318, daté 1.04.1998 “Pér dhénien
me qera té tok&s bujgésore, pyjore & livadheve dhe kullotave qé jané pasuri
shtetérore”, i ndryshuar (neni 13 dhe 16), ligjit nr.57/2020 “Pér pyjet”,
Udhézimit t€ Ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit nr.1, dt.9.6.2016 “Pér
rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqrtimit dhe t& miratimit t& kérkesave pér -
dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, si dhe akteve tjera
ligjore e nénligjore né fuqi, si dhe duke paré emergjencén dhe krizén globale
pér burime energjitike. '

Kontaktet dhe afatet
e dérgimit té
komenteve,

rekomandimeve,

vérejtieve

Komentet dhe rekomandimet tuaja jepen né ditén e mbajtjes sé takimit.

Ndryshimet kryesore
dhe/ose alternativat e
mundshme

Opsionet e mundshme jané pér t’u shqyrtuar nga ana e Késhillit:

Ndryshime dhe/ose alternativat e mundshme né zgjedhjen e komisioneve & késhillit.

Dokumentacioni, né
lidhje me ¢éshtjen qé
konsultohet.

Bashkangjitur kétij njoftimi projektvendimet q& do t& shqyrtohen né konsultimin
publik.
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KRYETARI

LUTFI LALA

Adresa: Bashkia Elbasan", Tel +355 54 0152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al



PROCESVERBAL

I mbajtur mé dat& 11.09.2023, ora 09:15 n& ambjentet e njésisé administrative Labinot Fush& ku
zhvillohet konsultim publik “Pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim pér vendosje stacionesh,
bazamente pér panele fotovoltanike me qéllim prodhimin e energjisé.”

Marrin pjesé€ anétaré t& Késhillit Bashkiak Elbasan, sekretari i Késhillit Bashkiak Z. Elvi Cuni,
Kryetar i Késhillit Bashkiak Z. Lutfi Lala, banorg t& zongs, specialist, media dhe qytetarg.

Z. Lutfi Lala Kryetar i KB:

Organizohet seancé e dhénies sé njé pjese trualli pér panele diellore. Fond pyjor pér dhénie
panelesh voltaiké. Zona Griqan 33ha. N& bazé t& késhilliot b&jmé seancg késhillimi me banorét e
zonés. Hapet konkurimi né treg.

Z. Shpétim Cullhaj-Drejtori, Drejtoria e Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave:

Ne si drejtori kemi propozuar pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor pér vendosjen e paneleve
fotovoltaike. Eshté pjesa né aférsi t& Labinot Katund pjesa qé rrjedhin ujérat nga rruga nacionale.
Aty &shté propozuar njé sipérfaqe prej 45 ha ndérsa sipérfaqga tjetér &shté né Griqan e Sipérm.
Qéllimi i kétij propozimi &shté pér t& vendosur panele fotovoltaike duke qéné se panelet
fotovoltaike jané burim i pastér energjie nuk ka ndotje duke marré shkas edhe nga ngarkesa
energjitike dhe né bazé & ligjit t& Késhillit q& u fut n& votim né Késhill Bashkiak. Kjo &shté seancé
késhilluese dhe konsultuese. Nése do t& keni ndonjé pyetje konkrete, kjo &sht& né t& miré t&
bashkisé. Pas miratimit Késhilli do t& hap progedurén pér ta véné né pérdorim dhe do t& hap

progedurat konkuruese.
Banoré: Kush éshté pérfituesi?
Z. Lutfi Lala Kryetar i KB:
Nuk béhet fjalé konkretisht, né Grigan tek shkémbi. Nuk ka banesa.

Qani Xhafa:

Do t& doja t&€ béhej njé bisedim edhe me banorét e fshatit Labinot-Katund. Rekomandim nése
mblidhet K&shilli Bashkiak.

Z. Lutfi Lala Kryetar i KB: Nuk jané né dém t& askuijt.

Banoré: Rrezatimi i paneleve &shté i rrezikshém. Jang prané gendrave té banuara.

Banoré: Cfar€ pérfiton komuniteti me két€? Kush jané banorét e kétyre zonave qé preken?
Agim Sula: Pse t& mos b&het n€ zona t& tjera?

Fatmir Bica: Mos t€ b&het né zona t€ banuara, pra jashté zonave t& banuara.

Banoré: Né at€ zoné merren dru pér dimér, ka tufa bagétish q& kullosin, nuk ka ku t& ¢ojmé
bagétité, e dyta me ndryshimet klimatike ta shpyll&zosh pyllin do t& ket& pérmbytje. U mbyll kanali
vadités pasi shi t€ bie pérmbytet.



Doris Madhi anétare e Késhillit Bashkiak: Duhet shprehur ka kaq shpenzime, ka kaq té ardhura
q& shkojné né favour t& X, Y, Z. K&shtu béhet studimi. Prezantojeni komunitetit.

Z. Lutfi Lala: Duhet théné se sa shkon investimi.
Doris Madhi anétare e Késhillit Bashkiak:

Patjetér. A ke ardhur ti t& dégjosh. Z.Kryetar né rradh& (& paré banorét nuk po saktésohen pér
zonén sepse me shumé t€ drejté ngrené njé shqetésim sepse ti po thua ¢faré pyetje béjné. Pyetja
paré g& po b&jné &sht€ kush jané banorét e asaj zone me emra sepse nuk jetojné 1 miljon vet atje,
kush jan& banorét qé preken. Nése ju keni béré njé studim zone, duhet t& dini kush jané familjet q&
preken, nése ka mbivendosje apo jo, nése ka zona té& shfrytézuara nga kéto banorg, nése kéto zona
shfrytézohen n& pronési apo pérdorim. Duhet ti dini dhe duhet tia thoni banoréve, sepse ato banoré
duhet t€ ishin kétu sot, por ato nuk jané pasi nuk jané lajméruar.

Banoré: Kéte fshat e keni rrethu né ¢do ané. Panelet diellore kaq afér zonave té banimit kang
rrezatim shumé t& madh. Cfaré do t& ndodhi me kéto familje. Ne kemi 30 vjet q& nuk &shté zgjidh
e drejta joné, e drejta e pronés. Pa u mbyll njé problem hapet problem tjetér.

Banoré: Duhet shqyrtuar vendi i sakt&, duhen foto dixhitale, jo foto google, duhet ta shohim kush
preket, kush cénohet. Nuk ka kopésht, géndér shéndetésore.

Altin Megja: Duhet njé publik edhe m& i gjerg, dhe uné kam njé sygjerim q& kéto dégjesat ti b&jmé
masdite. Ju keni puné& me tre fshatrat jo vetém kétu.

Z. Lutfi Lala Kryetar i KB:

Nuk duam ti b&§jmé dém askujt, nuk jam qé& t& shkulim ullinjt. Nése ne do t& vazhdojmé me
gjykimin g€ uné e kam afér shtépisé them jo. Llogjika &shté a duam drita, duam mund ta b&jmé
dhe hidrogentralin si¢ 1 bé né Fushé& Buall. b i

Banoré: Konsultimet jané miré té béhen haptazi, jo fshehurazi sepse jang pér t& mirén e
komunitetit dhe Bashkisé Elbasan dhe do t& kthehen né investime. Para se ta ¢oni né Késhill
dégjesa duhet béré me banorét e Labinot Katund sepse nuk mund t& véré njéri beton atje pa pasur
miratimin e banoréve.

Diskutim mbi vendodhjen konkrete t€ truallit.

Konsultimi mbyllet n& 10:30.

Kryetar i Késhillit Bashkiak Mbajtése e progesverbalit
Lutfi Lala "\ ; Livia Guri
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KEESHILLE BASHKIAK
ELBASAN

o AL
Nr *«;"{/fé Prot Elbasan méJ 509.2()23

NJOFTIM PER KONSULTIM ME PUBLIKUN
pir dhinien ¢ fondit pyjor né pérdorim, pér vendosje

Titulli: “Konsaltim e bashhEsing
#flim prodhimin ¢ energjisé.

acionesh, bazamente pér panele fotovoltanike me g
Propozuesic Kryetard | Késhillit Bashkink.

Qitlimiz Ky bashkthisedim ka pér qéHim (& pErishijé grupet shogtrore né vendimmarrje lidhur me
njé pikid (€ rendit (& dités s¢ mbledhjes s8 ardhshme & Kishillit Bashkiak Elbasan.

* < i
do 1 organizoj kitg Koosultim publik pir 1& marré mendimin dhe
disa vendimeve gié kérkojné konsultim mi bashkising

*Neni 18 dhe Neni 34,

Sqarime: KEshilli i Bashkis¢
sugjerimet ¢ gytetardve mbi mirathmin ¢
bazur nét ligjin Ne, 13972015 “Per velgeverisjen vendore'
Kalendari i konsuftimit: Konsulimi me Lomunitetin do (& zhvillobet mé daté 18,09.2023 ora 09:00
1 Labinot-Katumd,

Peséomarrds:
- Nga ana ¢
Kryetar | Késhillit Bashkiak,
- Npa komuniteti: Banoréte Bashkisé Elbasan, andtarft e shoqtrisé civile,

medias,

Bashkist: Koshititardt ¢ Kishillit Bashkiuk, Sekretar i Késhillit Bushkiak,

antiard 1@ biznesit,

Poarmia ¢ konsultimit: Takim nd terren.

Konsultimi publik né terren synon pér & marré mendimin dhe sugjerimet ¢

Qaltimi i késhitlimit
rme vcndin%ar(iun ¢ Kishillit Bashkiak Elbasan,

publik qytetardve lidhu

pershkrimi i ¢ fondit_pyjor né pérdorim._pér vendosie stacionesh,

1. Pér_dhénien ¢
uiist,

H
azamente pér panee fotovoltanike me géllim prodhimin ¢ ener

bazamente

shijes.

Audresa, Thiskibda s, Tel £135 SLO1S2 Eomaid Bastihictharibeiasant goval webs wivelbast gy o



PROCESVERBAL

Progesverbal i konsultimit publik i mbajtur sot mé daté 18.09.2023, ora 09:15 n&€ ambjentet e
njésisé administrative Labinot Fush& ku zhvillohet konsultim publik “Pér dhénien e fondit pyjor
né pérdorim pér vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltanike me qéllim prodhimin e
energjis€.”

Marrin pjesé banoré t& zonés, sekretari i Késhillit Bashkiak Z. Elvi Cuni, Kryetar i Ké&shillit
Bashkiak Z. Lutfi Lala, specialist, media dhe qytetaré t& ndryshém.

Shpétim Cullhaj - Drejtori, Drejtoria e Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave:

I prezanton banoréve projektin, ku pér zonén konkrete t&¢ Labinot Mal pérfshihen 5-10ha.
Favoriszon edhe pjesén e infrasturkturés.

Sadik Sula-banoré:
Ku do t& béhet konkretisht?
Shpétim Cullhaj - Drejtori, Drejtoria e Administrimit t&€ Pyjeve dhe Kullotave:

Nuk pérfshihen zona t& banuara, nuk ka zona t& mbjella ullinj, arra: Eshté pjes¢ shkurre, toké
gurore sepse 1&to panele duan diell t&€ shumtg, pérfshin mé shumé pjesé shkémbore.

Islam Hushi-banoré:
Duam sqarime té qarta pér vendin ku &shté konkretisht, vendi q€ do t& shfrytézohen kéto panele.
Jonuz Taca-banoré:

U shpjegon me terma dhe mé konkretisht banoréve t& zonés duke e ilustruar né harté, qé nuk
pérfshin zona té& banuara, &shté pjesé shkémbore dhe pérfshin nga shkémbi poshté pér né Labinot
Fushé.

Nuk cénojné zonat pyjore qé pérfshihen pér dru zjarri, Zoti Rexhep Taga &shté dakord pér kété
projekt por nuk pranon t&€ cénohen zonat pyjore qé pérfshijné drut e zjarrit. T€ mos cé€nohen druté
e zjarrit.

Shpétim Cullhaj - Drejtori, Drejtoria e Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave:
Eshtg larg tokave nujqésore, &shté larg banesave.

Diskutim mbi vendodhjen konkrete té truallit dhe zonat q€ do t€ preken nga dhénia né€ pérdorim.

Kryetar i Késhillit Bashkiak Mbajtése e progesverbalit
Lutfi Lala i i




REPUBLIKA SHQIPERISE | /
KESHILLI BASHKIAK Dt 4010 .2003 :

/(/JC 577/”/// /,yazﬁ' ELBASAN

NJOFTIM PER KONSULTIM ME PUBLIKUN
Titulli: “Konsultim pér “Propozim pér miratimin e shitjes sipas progedurave ligjore, t&€ njé

pjese té aksioneve t& shoqérisé tregtare sportive “Akademia e Futbollit Elbasan” sh.a ”

Propozuesi:‘Kryetari i Késhillit Bashkiak.
Qéllimi: Ky bashkébisedim ka pér géllim t& pérfshijé grupet shoqérore né vendimmartje.

Sqarime: Késhilli i Bashkisé do t& organizoj kété konsultim publik pér t&€ marré mendimin dhe
sugjerimet e qytetaréve mbi miratimin e shitjes sipas progedurave ligjore, té njé pjese t&
aksioneve té shoqérisé tregtare sportive “Akademia e Futbollit Elbasan” sh.a ”.

Kalendari i konsultimit: Konsultimi me grupet e interesit do t& zhvillohet mé daté 23.10.2023 ora
13:00 né ambjentet e Pallatit t& Sportit Elbasan, ndérsa takimi me qytetaré né daté 23.10.2023 né
orén 16:00 né ambjentet e géndrés Rinore.

Pjesémarrés:

- Nga ana e Bashkisé: Késhilltarét e Késhillit Bashkiak, Sekretar i Késhillit Bashkiak,

Kryetar i Késhillit Bashkiak,
- Nga komuniteti: Banorét e Bashkisé¢ Elbasan, anétarét e shoqérisé civile, anétaré té

biznesit, medias, grupe interesi.

Forma e konsultimit: Takim né terren.

Qéllimi i Konsultimi publik né terren synon pér t€ marré mendimin dhe sugjerimet e qytetaréve
késhillimit publik | mbi mbi miratimin e shitjes sipas progedurave ligjore, t€ njé pjese t& aksioneve t&
shoqérisé tregtare sportive “Akademia e Futbollit Elbasan” sh.a ™.

Adresa: Bashkia Elbasan", Tel +355 54 0152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al



Pérshkrimi 1
¢éshtjes.

Administratori i Shogérisé ka kérkuar shitjen e njé pjese t€ aksioneve t€ shogéris€. Nga
Késhilli Mbikqyrés i Shogérisé “Akademia e Futbollit Elbasani” sh.a, €shté miratuar
kérkesa e Administratorit dhe éshté propozuar fillimi i progedurave t& shitjes s€ njé
pjesé té aksioneve t€ shoqérisé, pér t&€ mundésuar afrimin eventualisht t€ investitoréve
té suksesshém, té cilét mund t€ paragesin interes pér t€ qené pjes€ né pronési t&é késaj
Shoqérie Aksionere. | ,

Njé propozim i tillé gjen mbéshtetje edhe nga Drejtoria e Politikave t€ Sportit, Rinisé

Dhe Aktiviteve , né Bashkiné Elbasan.

Kontaktet dhe
afatet e dérgimit
té komenteve,

rekomandimeve,
vérejtjeve

Komentet dhe rekomandimet tuaja jepen né dit€n e mbajtjes s€ takimit.

Ndryshimet
kryesore dhe/ose
alternativat e
mundshme

Opsionet e mundshme jané pér t’u shqyrtuar nga ana e Késhillit:

Dokumentacioni,
né lidhje me
¢éshtjen qé
konsultohet.

Relacion Nr.  Prot, mé& _/ /2023

Propozim pér miratimin e shitjes sipas procedurave ligjore, té njé pjese té
aksioneve té shoqérisé tregtare sportive “Akademia e Futbollit EIbasan” sh.a

KRYETARI

Lutfi LALA

Adresa: Bashkia Elbasan", Tel +355 54 0152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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